
Executivo 3 SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2010

PORTARIA Nº 0653/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177347
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 
placas JXN 0832, código 7455, AIT R206759444, autuado em 
03/05/09, pelo DPRF, veículo à época, disponibilizado à Seccional 
Mosqueiro; conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA 
- Lotação -
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0656/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177360
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, 
placas JXE 1322, código 7455, AIT DMR0010777, autuado em 
27/01/09, pelo DEMUTRAN, veículo à época, disponibilizado à 
Seccional Cidade Nova, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - MARCIA DO SOCORRO MONTEIRO CORREA DE OLIVEIRA 
- Lotação -
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0657/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177362
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/PALIO, 
placas JVH 3776, código 5444, AIT EO13478664, autuado em 
26/11/09, pelo DPRF, veículo à época, disponibilizado à Seccional 
Cidade Nova, conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - TANIA MARA DE MIRANDA ARAUJO - Lotação - Corregedoria 
(Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0648/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177334
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 

placas JXN 0802, código 7455, autuado em 24/01/09 pelo 
DEMUTRAN - AIT DMR0006934, veículo à época, disponibilizado 
à Seccional Icoaraci; conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0647/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177329
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 
placas JXN 0882, código 7455, autuado em 20/07/09 pela CTBEL 
- AIT SO0313016, veículo à época, disponibilizado à Seccional 
Comércio; conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0649/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177336
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/SIENA, 
placas JXN 0832, código 7463, AIT R207126224, autuado em 
10/05/09, pelo DPRF, veículo à época, disponibilizado à Seccional 
Mosqueiro; conforme anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL - Lotação - 
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0650/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177339
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/
SIENA, placas JXV 6775, código 7455, autuado em 01/01/09 
pela CTBEL - AIT SO0294739, veículo à época, disponibilizado 
à DG, conforme Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CLAUDIA CRISTINA BECHARA SOBRAL - Lotação - 
Corregedoria (Div.de
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0652/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177345
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/
SIENA, placas JXV 6775, código 7455, autuado em 01/01/09 

pela CTBEL - AIT SO0294822, veículo à época, disponibilizado 
à DG, conforme Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0651/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
20/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177342
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: FIAT/
SIENA, placas JXV 6775, código 7455, autuado em 01/01/09 
pela CTBEL - AIT SO0294756, veículo à época, disponibilizado 
à DG, conforme Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LENA VANIA DE MATOS CAVALCANTE PONCADILHA - 
Lotação - Corregedoria
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0665/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177391
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: HILUX, 
placas NOL 0737, código 7455, autuado em 01/02/09 pelo 
DEMUTRAN - AIT DMR0015714, veículo à época, disponibilizado 
à Chefia de Gabinete, conforme Ofício nº 419/2010/GAB/DA/
DGPC e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0664/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177389
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/DGPC, 
face a multa de trânsito envolvendo o veículo: RANGER, placas 
JVL 9328, código 7455, AIT R205739407, autuado em 13/04/09, 
pelo DPFR, veículo à época, disponibilizado à DA, conforme 
anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem 
ser apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos 
comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - VALDEREZ MARIA SOUZA DA SILVA - Lotação - 
Corregedoria (Div.de Disciplina)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEOMAR NARZILA MAUES PEREIRA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0663/10 -GAB/CORREGEPOL DE 
21/10/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177384
CONSIDERANDO: a necessidade de identificar e individualizar 
condutas, quanto ao teor do Ofício nº 419/2010/GAB/DA/
DGPC, face a multa de trânsito envolvendo o veículo: HILUX 
CD, placas JXU 9536, código 7455, AIT R206979657, autuado 


